

Verksamhetsplan 2023 - 2024

DEI – från ord till handling

Distriktsguvernör: Annika Skoglund

Create Hope in the World

Create hope in the world är Rotary International President Gordon McNallys val av tema 2023 – 2024. Och hopp behöver världen just nu med över 50 väpnade konflikter som härjar för fullt lite överallt – till och med i Europa. Hur ska vi kunna hjälpa de medmänniskor som drabbats? Mycket görs, och just nu främst i Ukraina. Men även på andra håll i världen behövs vårt stöd – inte minst i Afrika, som drabbats av flera katastrofer – torra, omväxlande med skyfall på grund av den uppvärmning som hotar vår värld och ovanpå det ständiga väpnade konflikter. Rotarys fredsbefrämjande arbete måste fortsätta.

Hopp behöver också alla som kämpar för ett värdigt liv – flickor och kvinnor som förtrycks, män, kvinnor och barn som trakasseras på grund av sin hudfärg, de som lider av psykisk ohälsa och det stigma som fortfarande är förknippat med det och många andra som har det svårt av olika anledningar.

Rotarys Board of Directors har fördjupat sin uppmaning till medlemmarna rörande vikten av Diversity, Equity & Inclusion – DEI – dvs mångfald, jämlikhet och inkludering. Att odla en kultur där DEI beaktas är viktig för att vi ska kunna realisera vår vision om en värld där människor förenas och agerar för att skapa bestående förändring – över hela planeten, i våra samhällen och i oss själva.

2020 antog Rotary ett sjunde fokusområde – främjande av miljön. Där kan Rotary bidra både genom stora och små projekt, och den enskilda Rotarymedlemmen kan i sin vardag på olika sätt minska sin klimatpåverkan.

DEI – från ord till handling

1.

Genom Rotary erbjuds medlemmarna en palett av möjligheter.

Projekt. Vi kan delta i projekt. Som tema har jag valt *Från ord till handling* med DEI i tankarna. Men det temat kan tillämpas på allt vi ägnar oss åt. Vi är ju People of Action. **Service above self** är Rotarys motto – osjälviskt tjänande på svenska. Genom att göra gott bidrar vi på många sätt till en bättre värld och genom våra globala och lokala projekt kan vi göra skillnad. Våra fokusområden har vi valt med omsorg. Vi vill främja fred, bekämpa sjukdomar, tillhandahålla rent vatten, avlopp och hygienmöjligheter, organisera mödra- och barnavård, ordna utbildning, stödja lokala ekonomier och skydda miljön. Att göra gott gör något med oss. Det värmer och det förenar.

Nätverk. Rotary startade som ett yrkesnätverk, men redan efter ett par år kom humanitärt hjälparbete in i bilden. I vårt distrikt – liksom i resten av landet – är många rotarianer pensionärer. Rotary ska fortsätta att vara ett yrkesnätverk men också ett kompetensnätverk. Vi kan på olika sätt hjälpa både oss själva i Rotary och andra genom att dela med oss av vår yrkeserfarenhet och våra kontakter.

Social samvaro. Människan är en social varelse. Det märktes inte minst under pandemin när möjligheterna att umgås minskade. Det medförde att den psykiska ohälsan ökade. Att det är en trivsamt, värmande atmosfär i våra klubbar är viktigt. Intressanta föredrag drar, men också roliga evenemang som gör att medlemmarna vill stanna kvar – evenemang, som också förhoppningsvis attraherar nya medlemmar.

Speciella fokusområden för året:

Vårt fredsbefrämjande arbete ska fortsätta och är kanske det allra viktigaste av Rotarys sju fokusområden. I länder där väpnade konflikter pågår försvåras vårt humanitära arbete. Det har vi till exempel sett när det gäller Rotarys stora projekt End Polio Now – eller Polio Plus, som det också kallas.

Min ambition är att vi ska fortsätta stödja Uppsala Rotary Peace Center och fortsätta att skicka ut ungdomar och medlemmar till andra länder så att vänskapsband skapas över landsgränserna. Vi ska också fortsätta att stödja Ukraina.

Mental Health Jag har utsett en ny kommitté som ska arbeta med frågor som rör Gordon McInallys extra fokusområde Mental Health. WHO definierar psykisk hälsa som ett tillstånd av psykiskt välbefinnande där varje individ kan förverkliga sina egna möjligheter, klara av vanliga påfrestningar, arbeta produktivt och bidra till det samhälle där han/hon lever. Rotarys vision är: *Together we see a world where people unite and take action to create lasting change across the globe, in our communities and in ourselves.*

Det är min förhoppning att vi ska förbättra vår förmåga att ta hand om både oss själva och andra. På så sätt kan vi skapa en varm och förtroendefull atmosfär i klubbar och distrikt liksom i arbetslivet och privat. En annan uppgift är att verka utåt för att förbättra situationen för alla de som drabbats av psykisk ohälsa.

Projekt. Det är genom att delta i projekt som vi kan medverka till att göra världen lite bättre. Men vi kan också hjälpa till genom att skänka medel till The Rotary Foundation (TRF).

Poliobekämpning är vårt huvudprojekt och Rotary har lovat att bidra med 50 miljoner dollar årligen under tre år för att förhoppningsvis för alltid utrota polio. Bill och Melinda Gates bidrar med dubbelt så mycket om vi uppnår målet, dvs 300 miljoner dollar. Tillsammans blir det 450 miljoner dollar. I vårt distrikt samlades nästan 40 000 USD in förra året – en ökning jämfört med året innan.

Min ambition är att vi i vårt distrikt ska kunna öka vårt bidrag till TRF ytterligare under 2023 – 2024 med speciellt fokus på Polio Plus. TRF har uppmanat alla rotaryklubbar i världen att skänka minst 1500 USD /år till Polioprojektet, dvs ungefär 75000 USD för vårt distrikt. Det är cirka 38 USD per person i en klubb med 40 medlemmar. Men även Årliga fonden är viktig. Det är genom bidrag dit som vi kan dela ut medel till olika projekt i vårt distrikt. Min förhoppning är att vi ska kunna skänka minst den summa som TRF uppmanat oss att bidra med – 25 USD/medlem. Dvs cirka 63 USD/person totalt under det kommande Rotaryåret. Det borde vi kunna klara.

Stöd till – och utveckling – av klubbar. Det har varit besvärligt att upprätthålla verksamheten i många klubbar under Covid-19-pandemin. Avbrottet har gjort att det varit svårt på sina håll att komma igång på nytt. Nu står världen inför andra utmaningar och från distriktets sida kan vi med vår speciella kompetens stötta de som kämpar. Det kan vi bland annat göra genom tips om seminarier och strategier och genom att erbjuda utbildning i utvecklingsprogrammet Club Visioning.

Min ambition är att antalet klubbar som använder Club Visioning ska fördubblas under 2023 – 2024.

Distriktets organisation

Guvernörsrådet

Under mitt Guvernörsår kommer jag att ha Guvernörsrådet som bollplank i mitt arbete, Guvernörsrådet kommer att omfattas av Immediate Past District Governor (IPDG) Ulf Bingsgård, tillträdande Guvernören (DGE) Ulla Ståhl i det nya distriktet 2395, som vi kommer att tillhöra från och med 1 juli 2024 och den nominerade Guvernören (DGN) för distrikt 2395 Per-Olov Karlsson, som blir guvernör i 2395 den 1 juli 2025. Vidare kommer distriktssekreterare Lillemor Darinder, distriktskattmästare Göran Olofsson och Public Image Chair /District Executive Secretary Mats Håkanson, samtliga från distrikt 2390, ingå i rådet.

Distriktsorganisationen (DO) - distriktets stöd till klubbarna

I DO ingår guvernörsrådet, de 7 assisterande guvernörerna (AG), samtliga ordförande för distriktets kommittéer och övriga kontaktpersoner. Hela DO kommer att träffas ungefär varannan månad. AG kommer dessutom att träffa guvernörsrådet – i vissa fall bara guvernören – minst en gång varannan månad.

De 7 AG-områdena från de båda föregående åren kommer att behållas:

Rotary i Helsingborg och Höganäs – AG Lena Bosson.

Helsingborg International Rotaryklubb, Helsingborg Landborgen, Helsingborg-Sofiero, Helsingborg-Berga, Helsingborg-Kärnan , Höganäs, Höganäs-Kullen, Mölle-Arild..

Rotary i Mellanskåne – AG Knud Jensen. Bjuv Rotaryklubb, Eslöv, Eslöv-Sallerup, Harlösa, Hörby, Höör.

Rotary i Lund – AG Annika Svensson Dahlgren. Lund

Rotaryklubb, Lund International, Lund-S:t Knut, Lund Ideon, Lund-Kloster.

Rotary i Malmö – AG Karl-Erik Grevendahl. Malmö

Rotaryklubb, Malmö International, Malmö-City, Malmö-Limhamn, Malmö-Lorensborg, Malmö-Möllevången, Malmö-Skeppsbron, Malmö- Slottstaden, Malmö-Södra, Malmö-Triangeln, Malmö-Västra hamnen, Malmö- Öresund, Malmöhus

Rotary i västra Skåne – AG Marie Nilsson. Burlöv Rotaryklubb, Burlöv-Karstorp, Kävlinge-Löddeköpinge, Landskrona-Citadell, Landskrona-Glumslöv, Lomma-Bjärred.

Rotary i södra Skåne – AG Monica Hultberg. Falsterbo-Skytts Rotaryklubb, Falsterbo-Vellinge, Staffanstorp, Svedala, Trelleborg, Trelleborg-S:t Nicolai.

Rotary i östra Skåne - AG Håkan Samuelsson. Hammenhög Rotaryklubb, Kivik, Simrishamn, Tomelilla, Ystad, Ystad-S:t Petri.

Medlemskommittén– Ordförande Andrew Creighton. Alla är ansvariga för att få Rotary att växa och för att få de medlemmar som finns i organisationen att stanna kvar, men kommittén, som har ett nära samarbete med zonens experter, kan komma med tips och råd och kan också hjälpa klubbarna att använda sig av verktyget *Club Visioning (CV)*.

Min förhoppning är att medlemmar i distriktet ska känna en genuin glädje i att delta i klubbarnas aktiviteter och också i de evenemang som anordnas av distriktet, och att fler klubbar vill pröva Club Visioning.

Public Image – Ordförande Mats Håkanson. För att öka synlighet och delaktighet i olika medier, bör alla medlemmar vara aktiva. Distriktets hemsida måste hållas ständigt aktuell. Det är viktigt att klubbar och medlemmar skriver om sina upplevelser och projekt och genom det låter hemsidan leva. Distriktet har också en god närvaro i sociala medier. Distrikt 2390 var det första distrikt i Sverige som införde ClubRunner. Klubbar i distriktet använder sig, i varierande grad, av detta kommunikationsverktyg. Det är viktigt att nyheter och förändringar inom ClubRunner sprids och att kunskaper och möjligheter med detta kommunikationsverktyg kommer alla i distriktet till del.

Veckobrevet som kommer före är det utskick som går ut till alla medlemmar en gång/vecka om kommande händelser – en viktig informationskälla i detta sammanhang. Kommittén planerar utbildningar i CR under hösten 2023.

Min ambition är att fler ska se det som en naturlig del av att vara medlem i distrikt 2390, att regelbundet följa det stora utbud av information som finns på distriktets hemsida.

The Rotary Foundation (TRF) – Ordförande Past District Governor (PDG) Viveca Serder. TRF-kommittén och dess underkommittéer ansvarar bland annat för de olika bidrag som klubbarna kan söka till sina projekt – som Global Grants och District Grants. The Rotary Foundations syfte är att göra det möjligt för rotarianer att främja världsförståelse, goodwill och fred bland annat genom att förbättra hälsa, stödja utbildning och lindra fattigdom. Mer än 90 procent av donationerna går direkt till våra projekt runt om i världen.

Min ambition är att tillsammans med kommittén stimulera klubbarna att starta fler projekt, stora som små – framför allt lokalt för att synliggöra Rotary på hemmaplan – men också globalt

Fundraising –Ordförande Past District Governor Torkil Rønne

Min ambition: se under Projekt, sidan 2.

Finanskommittén – Distriktsskattmästare Göran Olofsson. Guvernören är RI:s funktionär i distriktet och fullföljer sitt uppdrag

under RI-styrelsens allmänna kontroll och överinseende. Guvernören är huvudansvarig för distriktets ekonomi och har vid sin sida distriktsskattmästaren, som bollplank. Distriktsskattmästaren är behjälplig i budget- och bokslutsarbetet och sköter fortlöpande bokföring, fakturering, räkningar och kostnadsersättningar.

Min ambition är att tillsammans med distriktets skattmästare synliggöra distriktets finanser på ett transparent och lättbegripligt sätt.

Learning Center – Ordförande Leila Khammari. Kommittén arrangerar och tipsar om utbildningar till medlemmarna anpassade efter den roll man innehar i klubbar och i distrikt. RLI (Rotary Leadership Institute) och RYLA (Rotary Youth Leadership Award) upphör som egna kommittéer 2023 - 2024 och kommer att ingå i Learning Center.

Min ambition är att distriktet ska kunna genomföra ett spännande och nyttigt utbildningsprogram och att minst en RYLA -utbildning, gärna fler, kan genomföras under året. RLI behöver en nystart och det är min ambition att ett bra program ska kunna sjasättas under 2023-2024.

Promoting Peace (Kommittén för Rotarys fredsarbete med fokus på fredsutbildningar) – Ordförande PDG Sonja Andersson. Kommittéer för fredsarbete finns på internationell och nationell nivå och ska nu också finnas i varje rotarydistrikt. Kommittén arbetar med att synliggöra Rotarys fredsutbildningar, att få så kvalificerade sökanden som möjligt till dessa och vill också se fler svenska deltagare i utbildningarna. Varje år knyts en ny Rotary Peace Fellow, som studerar i Uppsala, till vårt distrikt.

Min ambition är att stötta Sonja i hennes arbete och att marknadsföra våra fredsutbildningar.

Rotaract. Från och med 1 juli 2020 kan nya Rotaractklubbar bildas med eller utan att Rotaryklubbar går in som sponsorer. En Rotaractklubb kan vara sponsor för den nya klubben. I Rotaractklubbar världen över träffas företrädesvis unga vuxna minst 18 år gamla, men någon övre åldersgräns finns inte. I klubbarna har man möjlighet att, under trivsamma former, utbyta idéer med erfarna samhälls- och företagsledare, utveckla den egna ledarskapsförmågan, ha roligt och delta i olika samhällsprojekt. Över hela världen arbetar Rotarymedlemmar och Rotaractmedlemmar sida vid sida för att göra världen lite bättre.

Min ambition och förhoppning är att Rotaract ska växa under 2023 – 2024, att minst en ny klubb ska etableras, att Rotary och Rotaract ska kunna genomföra gemensamma projekt och att det samarbete som inletts med Rotaract i Kristianstad ska utvecklas inför bildandet av det nya distriktet 2395.

Rotary Youth Exchange, RYE (Ungdomsutbytet) – Ordförande AG Annika Svensson Dahlgren. Kommittén arrangerar ungdomsutbyten. Under covid-19 pandemin skedde inget utbyte, men sedan dess har verksamheten växt. Under 2023 – 2024 kommer fem ungdomar åka ut från vårt distrikt för att under ett år studera utomlands, och vi kommer att ta emot fem ungdomar.

Det är min ambition och förhoppning att de ungdomar som åker ut eller kommer till vårt distrikt ska få ett innehållsrikt år. För det krävs engagemang inte minst i de klubbar som tar emot en utbytesstudent.

Att se en ung person utvecklas och resa hem som en ung vuxen, som kommer att göra gott i världen, och har en ökad förståelse för olika kulturer, är en viktig, rent av fredsfrämjande, del av Rotarys verksamhet. Vi bör därför alla hjälpa till att rekrytera ungdomar som är lämpliga att delta i RYE.

Sustainability (Hållbarhet) – Ordförande Hans Åström - ”Protecting the environment” blev den 1 juli 2021 det sjunde fokusområdet för Rotary och för The Rotary Foundation (TRF). En effekt av detta är att projekt med miljöinriktning kan få bidrag från TRF framöver.

Det är min ambition att tillsammans med Hans och hans kommittémedlemmar fortsätta att lyfta hållbarhetsfrågor i vårt distrikt. En del av distriktskonferensen 20 - 21 april 2024, med temat: ”Vår framtid-hot och möjlighet”, kommer att ägnas åt miljöfrågor.

Rotary Friendship Exchange (RFE) – Ordförande Thomas Mårtensson. Utbytet mellan distrikt i världen har kommit igång igen. Närmast står ett utbyte med Argentina och USA. Ju mer vi träffas och samarbetar globalt desto mer ökar chanserna till fred och samförstånd världen över.

Det är min ambition att stimulera kommitténs arbete men också att uppmuntra klubbar att på annat sätt ordna utbyten med andra länder till exempel genom att skaffa – och besöka – vänklubbar.

Empowering Girls – Ordförande Elisabet Jensen. Initiativet ”Empowering girls” togs av Rotary Internationals President Shekhar Metha 2021 – 2022 och har fortsatt vara en viktig del av Rotary under Jennifer Jones presidentår. Jag har varit med i kommittén sedan starten och kommer fortsätta att stödja densamma. Det ingår i Board of Directors statement – att vi i Rotary ska arbeta med **DEI (Diversity, Equity & Inclusion)** – frågor.

Det är min ambition att skapa en DEI-kommitté i distriktet, som kan stötta Empowering Girl-kommittén i arbetet som rör flickor och kvinnors situation både i världen och i vårt land, men också arbeta med andra DEI-relaterade frågor. På sikt är det kanske en överlevnadsfråga.

Mental Hälsa – Ordförande Marita Swärd. Se under Mental Health, sidan 2.

Mentorskap och NyföretagarCentrum Öresund – Ordförande Anne Marbrandt. Kommitténs arbete startades upp under Rotaryåret 2021 – 2022 och har utvecklats på ett mycket positivt sätt. Främjandet av lokal ekonomisk utveckling är ett av Rotarys sju fokusområden. Genom att använda oss av vårt lokala och globala nätverk är vi goda mentorer till nya företagare och lockar förhoppningsvis också till oss fler yrkesverksamma medlemmar från olika branscher
Min ambition är att stötta det arbete som pågår och också det samarbete mellan Rotary och Nyföretagarcentrum i Helsingborg som påbörjats, så att fler medlemmar i vårt distrikt vill – och kan – engageras som mentorer.

Past President Club – Eva Klevås. Ett forum som kommit till på initiativ av Ulf Bingsgård. Jag kommer fortsätta att stötta denna verksamhet.

Det är min ambition att så ofta som möjligt delta i klubbens möten, inte minst för att fånga upp engagerade, välutbildade rotarianer lämpliga för uppgifter inom distriktsorganisationen.

Kontaktpersoner och Representanter

Förutom de distriktskommittéer som redovisats, finns det ytterligare ett par funktionärer som är internationella kontaktpersoner och företrädare för distriktet:

COL – Council of Legislation – Peter Lindqvist

RI Convention Promotion – Jette Rönne

District International Service – Marita Swärd

Distriktsgemensamma aktiviteter

Under Rotaryåret 2023 - 2024 är nedanstående distriktsgemensamma aktiviteter inplanerade:

24 oktober 2023 – World Polio Day

21 november 2023 – Årsmöte

20 - 21 april 2024 – Distriktskonferens och distriktssamråd i Helsingborg

Andra rotaryaktiviteter

13 - 14 september 2023 – Governor Nominee Training Seminar och Governor Elect Training Seminar, Manchester

15 – 17 september 2023 – Power of Rotary & Action Summit, Manchester

18 november 2023 – Årsmöte för Rotary Distrikt 2395.

25 - 29 maj 2024 – Convention i Singapore.

Rotarys årliga internationella tematiska kalender:

Augusti – Membership and New Club Development

September – Basic Education and Literacy

Oktober – Economic and Community Development

November – Rotary Foundation

December – Disease Prevention and Treatment

Januari – Vocational Service

Februari – Peace and Conflict Prevention/ Resolution

Mars – Water and Sanitation

April – Maternal and Child Health

Maj – Youth Service

Juni – Rotary Fellowship

8.

Det nya distriktet 2395.

RI har beslutat att tio Rotarydistrikt i Sverige ska bli sex från och med den 1 juli 2024. Kanske blir det bara fem.

Som det ser ut nu så kommer hela nuvarande distrikt 2390 och 2400 ingå i distrikt 2395. Planeringsarbetet påbörjades hösten 2022 av en arbetsgrupp bestående av representanter från både Distrikt 2390 och 2400 och kommer att fortsätta under hela mitt guvernörsår. Det kommer att krävas extra insatser, utöver det ordinarie arbetet i distriktet, speciellt i form av tid, men i viss mån också av distriktsmedel, för att få till en bra struktur för 2395. Två delvis olika kulturer ska förenas.

Det är vår ambition i arbetsgruppen att ta till vara på det bästa i de båda nuvarande distrikten till nytta för alla de drygt 100 klubbar som kommer att ingå i 2395 och deras cirka 4000 medlemmar.

Gordon McInally, Rotary International President 2023 – 2024.

Gordon är en stolt skotte, som genom åren innehaft flera höga positioner inom Rotary, men också varit engagerad i ett otal välgörenhetsprojekt världen över. Som medlem i RI:s styrelse, (Rotarys Board of Directors) har han bland annat arbetat tillsammans med vår egen Kjell-Åke Åkesson, distriktsguvernör i distrikt 2390 1998 – 1999. Under sitt år som Rotarys internationella president kommer Gordon leda RI:s styrelsearbete. ”I will lead with caring as a core value”, säger Gordon i en intervju efter att ha nominerats till Rotarys högsta ämbete.

Annika Skoglund, er distriktsguvernör 2023 – 2024.

Jag har varit med i distriktsorganisationen i 9 år, bland annat som Assisterande Guvernör (AG) i tre och ett halvt år. 2007 arbetade jag som Rotary Doctor i Kenya och har sedan dess deltagit i flera andra rotaryprojekt, både lokalt och globalt. Jag sympatiserar med Gordons tankar om att leda med omsorg. För mig handlar ledarskap framför allt om att vara inkännande, uppmuntrande, rak och tillgänglig. Jag är till för er medlemmar, så tveka inte att kontakta mig med idéer, frågor och funderingar.